-66000
|

-60000
|

-54000
|

-48000
|

-42000
|

71000
1

74000
1

-77000
1

80000
1

-83000
1

86000
1

-72000
|

mmm =

B — - —

175

o

¢ &4

i L3
|
A\ 5
B o
S
e
&
e
5
b
5
',
Y
o
%
ol
o
(d
: .

i

190

19.0

CAMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Proposta de delimitacdo da REN bruta
Carta da insua N

. ipal .
SRR Data: margo 2015 Escala: 1/25 000 7 Z‘E
Servigo Municipal de Informag&o Geografica Base: Modelo Numérico Topografico - MNT (1999); escala: 1/10 000; IGP/CIMLT/CMB; Lisboa/ Santarém.(*) )/("W
Carta Administrativa Oficial de Portugal, IGP-Versdo CAOP 2014 (Despacho Conjunto n° 542/99, ¢ {
- S M I G de 31/05/1999, publicado no Diario da Republica n® 156 de 07/07/1999). \ / !
fere Syt Projecgao Rectangular de Gauss; Elipséide de Hayford; Datum 73; Datum Altimétrico de Cascais; \\ Py
Equidistancia das Curvas = 5 metros; Falsa origem: 180,598 m W; -86,990m N
LEGENDA:
Zonas ribeirinhas, aguas interiores e areas de infiltracdo maxima +

ou de apanhamento

insua

Elementos de Base:

Limite de concelho

=== | imite de freguesias

Curvas de nivel
Linhas de agua

Autoestrada
Outras vias de comunicagao

Construgbes em geral

(*) Identificagdo da cartografia de base:

a) Identificagdo da entidade proprietaria da cartografia: IGP / CIMLT / CMB.

b) Identificacdo da entidade produtora e data de edigédo: Nivel solugdes geograficas integradas, Ida - 1999.

Cobertura Fotografica: Fotografia aérea, a escala média de 1:22 500, a cores naturais, com 30% de sobreposig¢do
entre fiadas e 60% de sobreposigdo longitudinal.

Restituigdo Fotogramétrica: 1999/2000.

Edigao Cartografica:

c) Série cartografica oficial a que pertence: Cartografia oficial do IGP - Série cartografica nacional, Modelo
numérico topogréfico - Escala de 1:10 000.

d) Data e nimero de homologagéo e entidade responsavel pela homologagao: O Despacho 23 915/2005 de
23 de Novembro, aprova as listagens da cartografia oficial produzida pelo IGP.

e) Sistema de referéncia, datum e projecgdo cartografica:

Sistema de referéncia: Datum 73 / Datum Altimétrico de Cascais
Elipséide de referéncia: Elipséide de Hayford

Sistema de coordenadas: Rectangulares com a Projecgdo de Gauss

f) Exactiddo posicional tematica:

Planimetria: EMQ (erro médio quadratico) = 1,70m
Precisédo a 90% =2,80m

Altimetria: EMQ (erro médio quadratico) = 2m

Precisédo a 90% = 3m
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